ДОГОВОР
о социальном партнерстве

г. Усть-Кут 01 сентября 2019г.

Мы, нижеподписавшиеся, Муниципальное общеобразовательное учреждение

Средняя общеобразовательная школа № 2 УКМ О (именуемая в дальнейшем М ОУ

СОШ № 2УКМО), в лице директора Ленской Людмилы Петровны, действующей на

основании Устава М О У СОШ № 2 УКМ О с одной стороны,

Муниципальное казенное учреждение Спортивно оздоровительный центр, в

лице директора Желонкина Владимира Анатольевича заключили настоящий договор

«О  социальном партнерстве» на период 2019-2020 учебного года.

1. Общие положения
Стороны М О У СОШ № 2 УКМ О и М К У СОЦ при заключении договора о

социальном партнерстве руководствовались Международной конвенцией ООН «О

правах ребенка», Конституцией РФ, Федеральным законом «О б образовании в РФ ».

2. Предмет договора

2.1. Предметом договора является:

2.2. Сотрудничество между М КУ СОЦ и М О У СОШ № 2 УКМ О в общих

интересах развития физического воспитания обучающихся.

2.3. Создание и обеспечение необходимых условий для личностного

развития.

2.4. Формирование основ здорового образа жизни.

3. Права и обязанности сторон

Администрация 1УЛСУ СОЦ

3.1. М КУ СОЦ (по согласованию с М О У СОШ № 2 УКМ О) открывает на

базе школы секцию баскетбола.
w  *•." - - V ' - ;0 к. / • с-/;\> УЛ (ССрИОД -0  » V • ’ У \} \ Н" С . ПО?. О ГОДн.

3.2. Секцию по баскетболу ведет тренер Чемизов Анатолий Анатольевич

Недельная нагрузка 6 часов

Понедельник
Среда

16ч.30м. -18ч.00м.
16ч.30м. -18ч.00м.

Воскресенье 16ч.00м. -17ч.30м.
Количество занимающихся 13человек.
3.3. Чемизов А.А. несет ответственность за жизнь и здоровье детей во время

проведения занятий по баскетболу. IK'V CQ'ii . . К 2 УКМО у общих
3.4. Планирует работу в каникулярное время, в течении учебного года.

3.5. Привлекает воспитанников к участию в мероприятиях разного уровня.

3.6. Администрация М КУ СОЦ гарантирует систематический контроль за

работой секции баскетбола.
3.7. Администрация М КУ СОЦ (по согласованию с администрацией М О У СОШ

№ 2) предоставляет площади стадиона «Водник» для проведения уроков физической

культуры (тема «Легкая атлетика»)

3.8. Администрация М КУ СОЦ (по согласованию с администрацией М О У СОШ

№ 2) предоставляет бассейн «Нептун» для проведения уроков физической культуры,

согласно расписанию, оплатой 50% стоимости входного билета.

3.9. Администрация М КУ СОЦ (по согласованию с администрацией М О У СОШ

№ 2) предоставляет бассейн «Нептун» для проведения 1 раз в год общешкольных

соревнований по плаванию.

Администрация М О У СОШ № 2 УКМ О
4.1. Администрация М О У СОШ № 2 УКМ О предоставляет для проведения

'у
занятий баскетболом помещение спортивного зала, площадью 158,7м , согласно

СанПин и соблюдении техники безопасности и охраны труда.

4.2. Готовит предложения по совместной деятельности для включения их в план

работы.
4.3. Оказывает помощь в проведении совместных мероприятий.
4.4. Администрация М О У СОШ № 2 УКМ О несет ответственность за

соблюдение правил поведения обучающихся во время проведения уроков на базе М КУ

СОЦ.
и ц  : }\Го ") УКМО

4.5. Учителя физической культуры М О У СОШ № 2 УКМ О несут
ООО / о  ! .  .И "О К -V ГС'КШ.1 OO.iUiOTb., *МЧ> о ]  ?. И . ' к _\sf о о ,  iv’.C *
ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время занятий на базе М КУ

СОЦ.
5. Срок действия договора j
5.1. Настоящий договор вступает в силу с «01 » сентября 2019г. и действует по

«31 » декабря 2020г.
5.2. Настоящий договор может быть расторгнут любой из сторон, при условии

письменного уведомления другой стороны не менее чем за 30 дней до дня

предстоящего расторжения.
5.3. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

6. Юридические адреса сторон

Муниципальное общеобразовательное
учреждение Средняя
общеобразовательная школа № 2 УКМ О
666781,. Иркутская область,

^ ^ ^ Ь я й Й ^ ^ ^ Н р о лета р ск а я  д.2
...

1Ьш№ 2 УКМ О
некая Л.П.

Муниципальное казенное учреждение
Спортивно оздоровительный центр

666781, Иркутская область,
г. Усть- Кут ул. Речников д.1

-и*' iv,.

Директор М К У С Щ Ь
\ s . В. А.  Желонкин